4 (183–317) CHRISTAN GOLD: ANNALENKOMPILATION (Repertorium Fontium 2, 302f.).

4.1 (183–317) MATTSEER ANNALENKOMPILATION BIS 1358 (Teiled. MGH SS IX 823–831).
 Inc.: In nomine domini nostri Iesu Christi in hac compilacione, que de diversis excerpta 

est, videlicet de Iure canonico, de Ecclesiastica historia, de Orosio, De Canonicis Eusebii 
… Expl.: … celebrantes nupcias cum pueris suis, quibus interfuerunt infiniti domini et 
populi hastiludentes.

 Die Edition berücksichtigt nur den Schluss der Chronik S. 303–313.
 Angeschlossen ist ein Vermerk von späterer Hand (17. Jh.?): NB: Pag. 324 usque ad 

pag. 339 continuatur ab anno 1363–1373.

 (318–319) leer.

4.2 (320–322, 343–354) HISTORIA EPISCOPORUM ET DUCUM BAVARIAE (Ed. MGH SS XXV 
617–628 [als Cod. A]).

 Inc.: Cum sacrosancta Laureacensis ecclesia sit tempore beati Petri apostoli per ipsius 
discipulos katholica fide accensa cum aliis ecclesiis … Expl.: … Anno M CCC L XXXX-
VI Pilgrimus archiepiscopus Saltzburgensis ecclesie obiit tercia die post diem Marie Egip-
tiace et in bona fama.

 Die Verweise sind von selber Hand wie auf  S. 317 eingetragen.

 (323, 346, 352–353) leer.

4.3 (324–342) FORTSETZUNG DER MATTSEER ANNALENKOMPILATION (Ed. MGH SS IX 831–837).
 Inc.: M CCC LXIII. Meinhardus iuvenis marchio, Tyrolensis comes, filius ingenui et 

strennui Ludwici Marchionis Brandeburgensis ac ducis Bawarie felicis recordacionis, de-
cessit et reliquerat duas provincias … Expl.: … non quasi katolicus sed cleri trux inimicus, 
babarie princeps, pro quo sibi pena deinceps.

 Die letzten Zeilen sind in Leoninischen Hexametern von einer fremden Hand verfasst.

 (340) Überschrift: Circa nativitatem.

 (341) leer.

4.4 (355–359) GESCHICHTE DER BAIERN (Ed. MGH SS XXV 639,43–640,51 bzw. 644,56–
645,15).

 Inc.: Bawaria, qui et Noricus dicitur non tam provincia, sed et regio olim fuit, que com-
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prehendit alios principatus … Expl.: … sunt inserta ceteris ad nacionis nostre ordinem 
redeamus.

4.5 (360–368) Exzerpt aus IACOBUS A VORAGINE: DE SANCTO PELAGIO PAPA (Ed. Maggioni 
Nr. 177, 76–150; Graesse Nr. 181,2).

 Inc.: Anno DCX. Tempore Bonifacii pape mortuo Foca et regnante Eraclio Machumech 
pseudo propheta et magus Agarenos sive Hismahelitas, idest Sarracenos, hoc modo decepit … 
Expl.: … quia in me habeo venenum et tamen post plures annos veneno sibi dato interiit.

4.6 (363–368) PAPST CLEMENS (?): ABLASSBULLE.
 Inc.: Clemens episcopus servus servorum dei ad memoriam reducendo causa, cuius rei